

Svenska kyrkan   
LÖVESTADS FÖRSAMLING

# KYRKFÖNSTRET

i Lövestads församling  
2017:3, årgång 79

**Kyrkoval**  
17SEP2017



*Dags för  
Kyrkoval*

Foto: Åke Appelgren

VAD HÄNDE MED DOPFUNTEN I RÖDDINGE? • KONFIRMERADE

# I VALET OCH KVALET

**IBLAND FUNDERAR** jag på vad det är som konstituerar mänskligt liv. Vad är det som gör oss till människor och inte djur? Här finns det naturligtvis många olika svar som alla var och en säger något viktigt men inte slutgiltigt eller helt uttömmande.

**I JUDISK OCH KRISTEN** tradition är ett sådant kriterium att människan, till skillnad från allt annat skapat är skapat till Guds avbild, till att vara Gud lik. För en troende människa är kanske detta det allra viktigaste.

**EN ANNAN VIKTIG** tanke är att vi människor kan överblicka tiden. Vi vet att det har funnits ett då, att det finns ett nu och att det kommer att finnas ett sedan, inte nödvändigtvis att just jag får vara med om det men likväl. Med detta följer också att vi vet och förstår att just mitt liv måste ta slut en dag, att jag skall döden dö.

**MÄNNISKAN HAR** en överlägsen förmåga att kommunicera i realtid men också att bevara kommunikation i form av böcker, ljudin-

spelningar och bilder. Det finns annat i skapelsen som kan kommunicera. Jag tänker t ex på bina som dansar, valar som sjunger, hundar som skäller och koltrasten som sjunger så vackert precis innan gryningen.

**YTTERLIGARE EN VIKTIG** sak i detta sammanhang är människans val, att ständigt vara i valet och kvalet. De flesta av oss ställs dagligen inför många val. De flesta valen är triviala. Skall jag ta leverpastejmackan innan jag äter ostmackan? Är det gula eller blå strumpor som passar bäst? Andra val är desto svårare. Vad skall jag utbilda mig till? Var skall jag bo? Vem skall jag dela mitt liv med om jag nu ska dela det med någon?

**MÄNNISKANS UNICITET** består i att hon har fått möjligheten och ansvaret att välja och att valet i princip är fritt – att säga ja eller nej som det heter i psalmen "Guds kärlek är som stranden" (psalmboken 289:1). Med det fria valet följer också möjligheten att välja fel. Om inte hade inte valet varit

fritt och människan inte unik utan ett djur bland andra djur.

**HUR SKALL VI DÅ GÖRA** för att välja rätt? Det är inte enkelt och kanske är det detta som gör livet så spännande och svårt. Jag brukar försöka tänka som Jesus: "Allt vad du vill att människorna skall göra för dig, skall du göra för dem!"

**SNART ÄR DET DAGS** för val i Svenska kyrkan. Du har möjlighet att välja förtroendevalda som skall styra arbetet i Lövestad församling, i Lunds stift och hela Svenska kyrkan i kyrkomötet. Jag berättar inte hur du skall rösta men ber dig pröva de olika nomineringsrupporna som ställer upp i de olika valen och lägg din röst på den grupp du tror kan axla ansvaret bäst. I kyrkovalet behöver man inte (och kan ofta inte) rösta på samma nomineringsgrupp i alla tre valen. Tid och plats för valet i Lövestad församling framgår av rutan nedan!

*Åke Appelgren, kyrkoherde*

**Kyrkoval**  
17SEP2017

## SÅ HÄR GÅR DET TILL

**I KYRKOVALET** är alla kyrkotillhöriga som på valdagen fyllt sexton år röstberättigade. Du kan rösta på olika sätt. Det traditionella är att gå till din vallokal på valdagen som är den 17 september.

**I VÅR FÖRSAMLING** är det församlingshemmet i Vanstad som är vallokal. Där kan du avge din röst mellan kl 9 och 10 på förmiddagen eller mellan kl 15 och 20 på eftermiddagen. Man kan också avge sin röst i för tid. Det kan man göra på församlingsexpeditionen i Lövestad eller på

någon annan församlings expedition. Om du går till någon annan expedition är det inte säkert att du hittar de valsedlar som gäller för just vår församling, du hittar dock valsedlar för valet till stiftsfullmäktige och till kyrkomötet.

**VÅRA ÖPPETTIDER** ser du bredvid. När du röstar måste du ha med dig det röstkort som skickats ut i god tid samt legitimation.

**HAR DU NÅGRA** frågor kring valet kan du söka information här:

[www.svenskakyrkan.se/kyrkoval](http://www.svenskakyrkan.se/kyrkoval)

### PÅ FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN I LÖVESTAD

5 sept	14.00-16.00, 18.00-20.00
6 sept	14.00-16.00
7 sept	8.30-10.30
8 sept	10.00-12.00
12 sept	14.00-20.00
13 sept	9.00-11.00
14 sept	9.00-11.00
15 sept	9.00-13.00
17 sept	17.30-19.30

### I VANSTAD FÖRSAMLINGSHEM

17 sept	9.00-10.00, 15.00-20.00
---------	-------------------------

## KONTAKTA DIN FÖRSAMLING

**Församlingens expedition** är öppen tisdag till fredag, under juli månad torsdagar mellan kl 9 och 11. Andra tider finns telefonsvarare. Vi hjälper dig med allt som en församling kan hjälpa dig med! Bokningar av dop, vigslar och begravningar, frågor kring gravskötsel med mera.

Ekonomiassistent Gudrun Nilsson, telefon 0417 210 43, lovestads.forsamling@svenskakyrkan.se

**Postadress:** Lövestad församling, Lövestad byaväg 43, 275 71 LÖVESTAD

Hemsida: [www.svenskakyrkan.se/lovestad](http://www.svenskakyrkan.se/lovestad)

[facebook.com/lovestadsforsamling](https://facebook.com/lovestadsforsamling)

### Präster

Åke Appelgren, kyrkoherde och kontraktsprost, 0417 215 75, [ake.appelgren@svenskakyrkan.se](mailto:ake.appelgren@svenskakyrkan.se)  
Svante Kjellén, 070 626 94 09, [svante.kjellen@gmail.com](mailto:svante.kjellen@gmail.com)

### Kyrkomusiker

Sven O. Persson, 0708240606, [sven.persson@svenskakyrkan.se](mailto:sven.persson@svenskakyrkan.se)

### Kyrkovaktmästare

Tisdag-fredag

Vanstad: Sven Persson, 0417 251 55

Tolånga: Fredrik Hellwig 0417 215 77

Rödlinge: Siw Andersson 0417 420 85

Lövestad gamla och nya kyrkogård: Fredrik Svensson, 0417 215 84

### Kyrkorådets ordförande

Jan-Erik Johansson, 0417 215 74

### PUL-ombud

Eva Katsler 070 508 95 96

### Begravningsombud

Cornelis Hermus 070 242 55 00

### Ansvarig utgivare

Åke Appelgren

### Enskilt samtal och bikt

Församlingens präster står till tjänst för samtal. Vi har absolut tystnadsplikt.

### Kyrkskjuts till våra gudstjänster

Behöver du skjuts till kyrkan? Ring Färs Taxi 0416 188 10! 24 timmar innan du behöver skjuts!

## HÖSTEN I LÖVESTAD FÖRSAMLING

### SMÅBARNSCAFÉET

**VARJE ONSDAG** i församlingshemmet i Lövestad öppnar vi för dom minsta med förälder och syskon. Pyssel, rytmik, sång och fika. Vi börjar kl 9.30 och slutar kl 12. Gudrun Nilsson leder småbarnscaféet. Du når henne på 0417 210 43. Ingen föransmälan. Vi börjar den 6 september.

Kyrkans barntimmar i Äsperöd gör uppehåll på grund av ombyggnad av skolan.

### JAZZ I KYRKAN

**DEN 19 NOVEMBER** gästas vi av Fozzes jazzband från Malmö och Lund. Bandet består av sex musiker som spelar sopransax, klarinett, trumpet, trombon, banjo, gitarr, piano och tuba. Jazz från 1920-30 dominerar repertoaren. Konserten genomförs tillsammans med barnkören i Lövestad och Lövestad kyrkokör som med sina 6-stämmiga körsatser tidvis strävar i en modernare riktning. Ur repertoaren: After You've gone och Muskrat Ramble. Musiken är både lättlyssnad och medryckande. Välkomna till Lövestad kyrka kl 16.00!



### DOPFEST

**UNDER ÅRET** har vi döpt ett antal barn i församlingen. Från den Första Advent 2016 har varje dopbarn fått en minifrälsarkrans som vi hängt i dopträdet i varje kyrka. Nu bjuder vi in alla att hämta sitt barns frälsarkrans när vi firar dopfest lördagen den 18 november klockan 14.00 i Lövestad församlingshem.

En personlig inbjudan skickas ut under oktober.

### STIPENDIUM

**UNGDOMAR FRÅN** gamla Lövestad församling inbjuds att söka stipendium ur Stiftelsen N. V. Hultmans minne. Stipendiet delas ut till ungdomar som påbörjat som lägst gymnasial utbildning och kan erhållas en gång.

Skicka in din ansökan med en kort berättelse om vem du är, var du bor och vad du studerar. Du kan maila din ansökan, postad den eller lämna den i brevlådan senast den 10 oktober.

### FILMKVÄLLARNA

**DRAR IGÅNG** den 21 september med "La la land." Filmen handlar om Mia som är en aspire-rande skådespelare utan större framgång och Sebastian som är en jazzpianist som vill öppna en egen jazzklubb. Båda förälskar sig i varandra men när Sebastian får möjligheten att bli medlem i ett pop-stiliserat jazzband och Mias karriär går allt sämre uppstår komplikationer.

Nästa film är den uppmärksammade svenska filmen "Sameblod" som i stora drag handlar om Sveriges kolonisering av samerna och rasbiologins 30-tal. Handlingen kretsar kring en samisk kvinna som återvänder till sitt ursprung efter att tidigare velat lämna allt samröre med sin samiska kultur. "Sameblod" ser vi den 26 oktober.

Höstens sista film blir den 23 november då vi ser "Jag, Daniel Blake." Är du lönsam lille vän? Den lilla människan möter den moderna byråkratin.

Filmkvällarna börjar kl 18.30, fri entré och avslutas med fika.

### ÖPPET HUS I ÄSPERÖD

**UNDER HÖSTEN** gör vi en paus för Öppet hus i Äsperöd. Sjöbohem bygger om skolan i Äsperöd. Så snart den öppnar igen fortsätter vi som vanligt.

# KRISTDEMOKRATERNA I LÖVESTAD FÖRSAMLING

**KRISTDEMOKRATER** i Svenska kyrkan har varit aktiva i Lövestads församling sedan valet 1997. Vi värnar vårt kristna kulturarv och att vi skall bevara våra kyrkor till kommande generationer.

**I VALET 2009** hade vi ingen egen lista utan stod med på den gemensamma listan, vilket fick till följd att man bara hade ett alternativ att rösta på. Detta är inget som främjar diskussionen i församlingen och därför hade vi vid kyrkovalet både 2013 och nu 2017 återigen beslutat oss för att gå till val med en egen lista i valet till kyrkofullmäktige i Lövestads församling.

**VI SOM STÄLLER UPP** i valet för Kristdemokrater i Svenska kyrkan i Lövestad församling är:

Lars Lundberg, Eggelstad  
Johnny Jönsson, Vanstad  
Simon Larsson, Lövestad  
Fredrik Hellwig, Tolånga  
Katarina Persson, Vanstad  
Jan Nyström, Tolånga  
Gösta Olsson, Vanstad  
Stefan Larsson, Lövestad  
Gustav Hellwig, Tolånga  
Helene Lundberg, Eggelstad  
Stefan Olsson, Vanstad  
Ove Johansson, Tolånga

**HAR NI NÅGRA** andra frågor så ring gärna Lars Lundberg 0709-640724 eller Gösta Olsson 0417-25144 så skall vi försöka ge svar på frågorna.

**VI HAR FÖLJANDE FRÅGOR** som vi kommer att fortsätta arbeta och kämpa för.

1. Att bevara båda våra församlingshem i Lövestad och Vanstad, och att de skall vara tillgängliga för aktiviteter i församlingen och för tex dopfester eller minnesstunder.

2. Att vi skall ha kyrkovaktmästare som ansvarar för var sin kyrka så man vet till vem man skall vända sig för frågor

3. Vi skall fortsätta ha en konfirmandverksamhet där man under sin konfirmandundervisning gör en mindre resa.

4. Ingen höjning av kyrkoavgiften de kommande fyra åren.

5. Att fortsätta ha en hög kvalitet och bra skötsel av våra kyrkogårdar, precis som de sköts idag.



FÖRSAMLINGSHEMMET I VANSTAD



GÖSTA OLSSON, JOHNNY JÖNSSON, LARS LUNDBERG,  
FREDRIK HELLWIG



kristdemokrater för

# En levande kyrka

# LÖVESTAD FÖRSAMLING – VÅRT INTRESSE

**VI ÄR SEDAN 2010** en församling. Vi hoppas att du, var du än bor i församlingen känner samhörighet med alla våra fyra vackra kyrkor, var och en unik på sitt sätt. De mindre, Röddinge och Tolånga med sina sevärda interiörer, Lövestad med sitt magnifika kassettak och Vanstad kyrka som verkligen ligger mitt i byn.

**KYRKORNA** och kyrkogårdarna är kulturbärare av rika mått och representerar stora värden, som du genom ditt medlemskap i Svenska kyrkan aktivt bidrager till att rädda åt eftervärlden.

**KYRKANS VIKTIGASTE** uppgift är och förblir att föra ut det kristna budskapet gen-

om gudstjänster, samtal och närvaro i samhället. Det är en stor glädje varje gång någon döps eller när ett par gifter sig i våra kyrkor.

**VIKTIGA VERKSAMHETER**, förutom gudstjänster och kyrkliga handlingar, är i vår församling bland annat barn- och ungdomsverksamhet, konfirmander, körerna, filmvisningar och musikgudstjänster.

## FÖR FRAMTIDEN VILL VI:

Slå vakt om ett rikt gudstjänstliv i församlingen

Vi vill medverka till att ge konfirmanderna en bra konfirmandtid

Säkerställa en långsiktigt god ekonomi

Försöka få till stånd en radiosänd gudstjänst från vår församling

Vi ser gärna ett högt valdeltagande den 17 september i vår församling.



**JAN FRIHEDEN**

*“En välkommande kyrka, öppen för alla!”*



**INGELA MÅRTENSSON**



**THOMMY GÖRANSSON**

*“Jag vill att vi som goda kristna vågar säga ifrån både lokalt och internationellt för att stoppa de stenålderskulturer som sysslar med grovt kvinnoförtryck. Även våra barn och barnbarn ska i framtiden få leva ett fritt liv oavsett om man råkar födas som flicka eller pojke.”*



**JANE GÖRANSSON**

*“Jag vill att vi skapar en barnvänlig och tillåtande kyrka som lockar fler barnfamiljer även till våra gudstjänster. Jag vill också locka fler att vara med och sjunga i vår kyrkokör.”*



**MONA ROSELL JÖNSSON**

*“När Helen Lindqvist kommer tillbaka vill jag fortsätta med våra, som jag tror, uppskattade Lyrik- och musikcaféer. Pär Lagerkvist kanske?”*



**GUNILLA KJELLÉN**



**MARGARETA FRIES, BODIL CZERNYSON, JONNY JÖNSSON OCH ANITA MÅRTENSSON**

# KONFIRMANDER 2017



**LÖVESTAD KYRKA DEN 29 APRIL 2017**

Övre raden från vänster: Oliver Drenner, Philip Andersson, Isabella Månsson, William Andersson, Jakob Ek

Mittersta raden från vänster: Albin Hansson, Sira Jönsson, Martin Jönsson, Elias Persson, Robin Lindal, Matilda Ulmefjord, Felizia Anzelius, Christopher Persson, Hannes Henningsson, Annie Ekelin, Ellen Persson, Tim Persson

Främre raden från vänster: Åke Appelgren, Jennifer Johansson, Sanna Paulsson, Rebecca Bjernland, Hanna Olesen, Jessica Sheehan-Gustavsen, Susanna Nilsson, Christina Roeser. Foto: Atelje Kvant

## Lövestads församling

### Döpta

23/4 Albin Wallin  
7/5 Texas Nilsson  
21 maj Oliver Lyddby  
11/6 Isabell Borgqvist  
17/6 Elis Ellberg  
18/6 Stina Joneby  
25/6 Elvina Lindsjö  
7/7 Michaela Arvidsson  
9/7 Ilias Mehlis  
9/7 Samuel Mehlis

### Konfirmerade

29/4 Noah Nilsson  
29/4 Oliver Nilsson  
8/7 Michaela Arvidsson

### Vigda

27/5 Erica Håkansson och Fredrik Möller  
3/6 Marie Persson och Magnus Nilsson  
1/7 Maria Persson och Olof Levin

1/7 Lovisa Gustafsson och Dennis Magnusson  
1/7 Bianca Nejdebring och Jesper Mårtensson

### Döda

21/4 Gunilla Nilsson, född 1944  
23/4 Karl-Jean Karlsson, född 1926  
26/4 Willy Persson, född 1951  
27/4 Lennart Larsson, född 1926  
3/5 Erik Larsson, född 1922  
9/5 Gittan Jönsson, född 1924  
27/5 Ingrid Franksdotter, född 1947  
12/6 Carin Ljöfström, född 1936  
13/6 Sven Nilsson, född 1933

### Från andra församlingar

### Döpta

7/5 August Högstedt

### Döda

5/5 Signe Persson, född 1923  
5/7 Hertha Gestam, född 1915

Ur Kyrkböckerna

## VAD HÄNDE MED DOPFUNTEN I RÖDDINGE KYRKA?



**TREDJEDAG JUL 1928** drabbades Röddinge hårt. Den gamle kyrkvärden Henry Ekelund berättade vad som hade berättats för honom om branden. Den främre delen av kyrkan, där altaret är beläget, började brinna.

**MAN GICK MAN** ur huse för att försöka släcka. Delvis lyckades man med hjälp av brandkåren få branden under kontroll. Kyrkans västra del med torn och valv räddades. Det berättas också att färgen föll från de vitmålade valven och under färgen kom de gamla kyrkmålningarnas fram. Dessa hade prytt kyrkan och berättat den bibliska historien för allmog- en. Everlöfsmästaren målade på 1400-talet och vi kan hitta hans (eller rättare den grupp av kyrkmålare som går under namnet Everlöfsmästaren) i många kyrkor i Skåne.

**VAD VÄRRE VAR**, var att den medeltida dopfunten påverkades av värmen så att sandstenen genomgick en kemisk förändring som gjorden den skörare. Dopfunten gick helt enkelt sönder. Det man kunde önskat, nämligen att man "begravt" den på kyrkogården, hände inte. Istället lät man laga den med hjälp av någon sorts betongliknande klister vilket tydligt syns på bilden.

**TYVÄRR HÖLL INTE** lagningen. Med tiden försämrades dopfunten och församlingen fick sig ålagt att restaurera stenen. Det bar sig inte bättre än att vi inte hittade någon stenhuggare som kunde åta sig att restaurera stenen. Efter många turer med Länsstyrelsen (som är tillsyns- och tillståndsgivande myndighet) fick vi så till sist tillstånd att skänka dopfunten till Lunds historiska museum. Onsdagen den 24 maj kom tre duktiga "flyttgubbar" som var experter på att flytta stora skulpturer och konstverk åt museer och gallerier och hämtade dopfunten.

**MED HJÄLP AV** truckar, pallar, handkraft och skivor av stål kunde dopfunten flyttas ut ur

kyrkan, lastas på lastbil och köras till Lunds historiska museum där man lovat att ta hand om gåvan. Dopfunten kommer att finnas tillgänglig för forskning inom kyrko- och konsthistoria.



**I KYRKAN FINNS** både dopfatet i mässing från 1600-talet och dopskålen i glas från Fyleverken. Glasskålen har i praktiken varit dopfunt ända sedan 1962 då den skänktes till kyrkan. Idag är den placerad i ett trästativ.



Text och bild: Åke Appelgren

# KYRKODAGBOKEN

NÄR	VAD	VAR
5 sept	14.00 Bibelsamtal	Lövestad församlingshem
10 sept	13 e Trefaldighet 18.00 Mässa, konfirmandupptakt, ÅÅ	Rödninge kyrka
17 sept	14 e Trefaldighet 10.30 Mässa, ÅÅ, SK	Vanstad kyrka
17 sept	Kyrkoval - vallokalen i Vanstad församlingshem öppen kl 09.00-10.00 och 15.00-20.00 Kyrkoval - röstrningslokal församlingsexpeditionen i Lövestad öppen kl 17.30-19.30	
21 sept	18.30 Filmkväll La la land	Lövestad församlingshem
24 sept	15 e Tref 10.30 Mässa, SK	Tolånga kyrka
1 okt	Den heliga Mikael's dag 18.00 Skördemässa, SK	Rödninge kyrka
8 okt	Tacksägelsedagen 18.00 Skördemässa, ÅÅ, kyrkokören	Lövestad kyrka
10 okt	14.00 Bibelsamtal	Lövestad församlingshem
15 okt	18 e Trefaldighet 10.30 Mässa, SK	Vanstad kyrka
18 okt	14.00 Mässa	Rosenlund
22 okt	19 e Trefaldighet 10.30 Mässa, SK	Tolånga kyrka
26 okt	18.30 Filmkväll Sameland	Lövestad församlingshem
29 okt	20 e Trefaldighet 10.30 Mässa, ÅÅ	Rödninge kyrka
31 okt	14.00 Bibelsamtal	Lövestad församlingshem
3 nov	Kyrkogårdskaffe på våra kyrkogårdar 10.00-15.00	
4 nov	Alla Helgons dag 10.30 Mässa, SK	Lövestad kyrka
5 nov	Alla själars dag 16.00 Mässa, ljusständning till de dödas minne kyrkokören, ÅÅ, SK	Vanstad kyrka
12 nov	22 e Trefaldighet 10.30 Mässa, SK	Tolånga kyrka
15 nov	14.00 Gudstjänst, barnkören	Rosenlund
18 nov	14.00 Dopfest för de nydöpta	Lövestad församlingshem
19 nov	Söndagen före domsöndagen 10.30 Mässa, ÅÅ 16.00 Jazzkonsert	Rödninge kyrka Lövestad kyrka
23 nov	Filmkväll Jag, Daniel Blake	Lövestad församlingshem
26 nov	Domsöndagen 10.30 Mässa, ÅÅ	Vanstad kyrka
3 dec	1 i Advent 18.00 Mässa, stipendieutdelning, kyrkokören, glögg, ÅÅ	Lövestad kyrka

ÅÅ= Åke Appelgren  
SK=Svante Kjellén